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Manisa’da Oda ve Borsaların Müşterek Toplantısı’na katılan TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, daha çok istihdam yapabilmenin önünde engeller olduğuna dikkat 
çekerek, “Ben 180 lira veriyorum, işçimin eline 100 lira geçiyor. İstihdamdaki vergi 
yüklerinde birinci sıradayız. Oysa rakiplerimizle aynı konuma gelmemiz lazım” dedi. 

HABER

T 
OBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu, Manisa Anemon Otel’de düzen-
lenen TOBB Manisa Bülent Koşmaz 
Fen Lisesi’nin temel atma töreni ile 

Manisa İli Oda ve Borsaları Müşterek Top-
lantısı’na katıldı. Hisarcıklıoğlu, toplantıda 
yaptığı konuşmada, reform ateşinin yeniden 
yakılması gerektiğini söyledi. 

Konuşmasında Türkiye’nin en önemli 
probleminin istihdam ve nitelikli iş gücü 
olduğunu vurgulayan TOBB Başkanı Hi-
sarcıklıoğlu, bu sorunun çözümü için Uz-
manlaşmış Meslek Edindirme Merkezleri 
(UMEM) Beceri’10 Projesi’nin geliştirildi-
ğini anımsatarak, hem işverenleri hem de 
iş arayanları bu imkândan yararlanmaya 
çağırdı. Özellikle basından bu projenin du-
yurulması konusunda destek isteyen Hisar-
cıklıoğlu, projenin aynı zamanda istihdam 
maliyetlerinin yüksekliğinden şikâyet eden 

HISARCIKLIOĞLU: 

“İstihdamdaki vergi 
yüklerinde birinci sıradayız”

iş dünyası için de önemli avantajlar sunduğunu anlattı. UMEM’in 
sunduğu imkânlardan özellikle yabancı firmaların yararlandığını 
ifade eden Hisarcıklıoğlu, Türk iş dünyasına da bu fırsatı görme-
leri çağrısında bulundu.

“ÜRETEN, SANAYİ KÜLTÜRÜ OLAN BİR ŞEHİR”
Çok önemli bir eğitim tesisinin temelini atmak için Manisa’da 

bulunduğunu söyleyen Hisarcıklıoğlu, “Her türlü yatırımdan zarar 
edebilirsiniz sadece eğitime yapılan yatırımdan kesinlikle zarar 
etmezsiniz. Öncelikle insanınız kazanır. Şehriniz kazanır, ülkemiz 
kazanır. 81 ile 81 okul kapsamında Manisa’da da bu sevinci yaşı-
yoruz. Manisa Ticaret ve Sanayi Odası (MTSO) ve yönetimine te-
şekkür ediyorum. Ahde vefa için teşekkür ediyorum” diye konuştu. 

Manisa’ya bir önceki gelişinin çok üzücü bir gerekçeye da-
yandığını anımsatan Hisarcıklıoğlu, Soma’daki maden kazası-
nın olduğu ilk gün kente geldiklerini, yurt çapında bütün oda/
borsaların dayanışma içine girerek, Soma’ya 17 milyon katkı 
sağlandığını açıkladı. Hisarcıklıoğlu konuşmasında milli gelirin 
nerelerden elde edildiğini istatistiki bilgiler vererek Türkiye ve 
Manisa’yı karşılaştırdı. Hisarcıklıoğlu, sözlerine şöyle devam etti:

m  Manisa’nın 
Yunusemre 
ilçesi Güzelyurt 
Mahallesi’nde 
yapılacak olan TOBB 
Bülent Koşmaz Fen 
Lisesi’nin temsili 
temel atma töreni 
yapıldı. 



“ADETA İŞÇİ ÇALIŞTIRMA 
DENİYOR”

Hisarcıklıoğlu konuş-
masının devamında, Tür-

kiye’nin en büyük 10 eko-
nomiden biri olması için %7 

büyüme hızının şart olduğunun 
altını çizerek, şunları söyledi:

“2002- 2009 arasındaki büyüme tren-
dini yeniden yakalamalıyız. Türkiye’de hiz-
metler sektörü %65, sanayi ise %25. Gayri 
safi milli hasıladaki sanayi payını daha da 
artırmalıyız. Yunanistan krizden niye çı-
kamıyor çünkü hep hizmet sektörü, üretim 
yok. Hizmet sektörü de olmalı ama payı 
sanayiden daha düşük olmalı. İstihdam üze-
rinde de çok büyük sıkıntılar var. Çünkü 
daha çok istihdam yapabilmenin önünde 
engeller var. Bir işçinin eline geçen paranın 
yeteri kadar çok olmadığının farkındayız. 
Ancak işverene maliyeti 180 lira. İşveren 
180 lira veriyor, işçinin eline 100 lira geçi-
yor. İstihdamdaki vergi yüklerinde birinci 
sıradayız. Adeta ‘işçi çalıştırma’ deniyor 
veya ‘kaçak çalıştır’ deniyor. Rakiplerimizle 
aynı konuma gelmemiz lazım hatta önlerine 
geçmemiz lazım. %3 işsizlik sigortası primi 
ödüyoruz, kıdem tazminatı ödüyoruz. Biz-
den daha fazla kıdem tazminatı veren ülke 
yok. Her yıl 700 bin genç istihdama katılıyor 
ve ‘rakiplerinle rekabet et’ deniyor. Nasıl 
rekabet edeceğiz. Reform ateşin yakılması 
lazım. Devletten para pul istemiyoruz. Tek 
isteğimiz rakiplerimiz hangi şartlarla üretim 
yapıyorsa o şartlar sağlansın. Almanya’daki, 
Fransa’daki pazarlara kim mal satıyorsa 
onlarla eşit şartlar sağlansın.”

Yapılan konuşmaların ardından Mani-
sa’nın Yunusemre ilçesi Güzelyurt Mahalle-
sinde yapılacak olan TOBB Bülent Koşmaz 
Fen Lisesi’nin temsili temel atma töreni 
gerçekleştirildi.
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m  TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu, 
Türkiye’nin toplam 
zeytin üretiminin 
%14’ünün Manisa’da 
gerçekleştirildiğini 
söyledi.

“Milli gelir nereden üretiliyor 
diye bakıldığında, Türkiye gene-
linde gelirin % 28’i sanayiden ge-
lirken, bu oran Manisa’da %32’ye 
çıkıyor. Tarımın milli gelirdeki oranı 
ise yurt genelinde %9’ken Manisa’da 
%19. Yani Manisa üreten bir şehir. Sa-
nayi kültürü olan bir şehir. Aynı şekilde, 
sigortalı çalışan sayısı da kadın sigortalı sayısı da 
Türkiye’nin üstünde.

İlk 500 şirket arasında 10 yıl önce sekiz Manisalı şirket var-
ken, bu rakam bugün 13’e gelmiş. Manisa’nın iç piyasasına bakın-
ca; Türkiye’de protestolu senetler ilk on ayda artış % 9, Manisa’da 
ise bu rakam %2. Türkiye’nin altında. Türkiye geneline oranla iç 
piyasada bir canlılık var. Kent ekonomisi, 300 kilometre yarıçaplı 
bir alanda 204 milyar liralık bir pazara tekabül ediyor. Manisa en 
çok %18’le İngiltere’ye, sonra Fransa, ardından da Almanya’ya ih-
racat yapıyor. İhracatının ilk altısındaki ülkelerin hepsi Avrupalı. 
Bilirsiniz, Avrupa ülkesine mal satabilmek için iki şey lazım. Tüm 
dünyaya göre daha kaliteli mal yapacaksınız, üstelik de fiyatınız 
rekabetçi olacak. Ege bölgesine baktığımızda, İzmir’den sonra 
en çok yatırımın yapıldığı şehir Manisa. Kişi başına teşvikli yatı-
rımlara baktığımızda da Manisa 5 bin 590 dolarla birinci, İzmir 
ikinci. Manisa tarım yönünden de çok zengin, ürün çeşitliği çok 
fazla. Türkiye’nin kuru üzüm üretiminin %5’ten fazlası burada 
yapılıyor. Aynı zamanda zeytin ve zeytinyağının en önemli mer-
kezlerinden biri. Türkiye’nin toplam zeytin üretiminin %14’ü 
Manisa’da. Zeytinyağında da en önlerde. Yeşil zeytinle Akhisar 
tek başına marka haline gelmiş durumda.”

“ODA YÖNETİCİLERİ FEDAKÂRLIK YAPIYOR”
Manisa’nın bu kadar büyük sanayi kuruluşu varken uluslara-

rası bir fuar merkezi olmamasına değinen Hisarcıklıoğlu, “Dün-
yanın ve Avrupa’nın en cazip yatırım şehri Manisa’da böylesine 
bir fuar merkezine ihtiyaç var. Sanayi bölgeleri dolu. Turgutlu’da 
az bir yer kaldı. Üzümde sıkıntı var bunu da biliyorum. İç ve dış 
satışta azalma var. Eskiden pamuk vardı Manisa’da önemli bir 
gelir kaynağı ancak bugün Manisa’da pamuk kalmadı. Tekstili 
ayakta tutabilmek için ithalat yapıyoruz. Pamukta teşvikin olma-
ması nedeniyle pamuğu kaybettik. Manisa Ticaret Borsası sultani 
üzüm patenti için başvurmuş. Coğrafi işareti alınırsa üzümün 
pazarlanması da daha kolay olacak” dedi.


